PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL FAPERGS/CNPq 12/2014 - PROGRAMA
DE APOIO A NÚCLEOS DE EXCELÊNCIA – PRONEX 2014

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL–FAPERGS, torna público o primeiro aditivo ao Edital FAPERGS n.
12/2014 – Programa de Apoio a Núcleos de Excelência – PRONEX 2014, que
altera a cláusula 3.1.2.6, no item 3.1.2 Da Equipe Técnica do Núcleo, que
passará a ter a seguinte redação:

3.1.2 DA EQUIPE TÉCNICA DO NÚCLEO

3.1.2.6 Os pesquisadores principais, devidamente nominados no projeto, não
poderão participar de mais de uma proposta de Núcleo de Excelência apoiado
pelo PRONEX, de Núcleos Emergentes pelo PRONEM, nem serem
coordenadores de propostas do Programa Institutos Nacionais (INCT’s), em
qualquer Estado da Federação e vigentes à época de contratação da proposta
em caso de aprovação.

Porto Alegre,  20 de novembro de 2014.

Nádya Pesce da Silveira
Diretora-presidente

Marco Antonio Baldo
Diretor-Administrativo